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Vydáno  8. prosince 2010 nákladem 1.900 výtisků pro rodiče, žáky a příznivce  ZUŠ Střezina, HK, Na Střezině 1042. 
 
 
VÁNOČNÍM ÚVODEM 

Milí p říznivci ZUŠ Střezina! 
Na potkání si v tomto čase přejí lidé navzájem to nejlepší. Máte toho tedy určitě už 

všichni nad hlavu. Já bych Vám proto raději napsal, co Vám nepřeji. Tedy: neprožívejte 
letošní Vánoce nijak zvlášť „umělecky“! Vyvarujte se zbytečných tanečků kolem plotny, 
nehrajte na sebe žádné divadlo a už vůbec se nesnažte před Vánocemi malovat celý byt! Ať 
z Vás vyzařuje pro Vaše blízké jen samá krásná hudba – zásadně ale bez falešných tónů! 

Karel Šust, ředitel školy 
 
 

A JAK JE TO TEDY S TÍM ŠVP? 
V září jsme s velkou radostí spustili výuku podle našeho nového školního vzdělávacího 

programu, který jsme tři roky v pilotním programu MŠMT pilně připravovali. Byli jsme už tedy 
řádně natěšeni na definitivní zlom, který měl odstranit velkou část nedostatků již zastaralých 
učebních plánů a otevřít aktuálně a legálně nové možnosti studia pro všechny žáky.  

I přes roční zpoždění, které samotný pilotní projekt na ministerstvu školství (MŠMT) 
nabral, se k našemu překvapení na začátku tohoto školního roku ukázalo, že nejsou vůbec vyřešeny 
základní otázky přechodu na nový systém výuky, dokonce že se s nimi zřejmě dosud na MŠMT 
nikdo ještě ani nezabýval! Teprve v průběhu prvního čtvrtletí bylo po mnoha rozporuplných 
dohadech definitivně upřesněno, že přechod na výuku podle ŠVP se může týkat pouze přípravek a 
prvních ročníků všech stupňů studia a bude s těmito žáky postupně během příštích let „dorůstat“ do 
vyšších ročníků. Přestože v tom nevidíme žádnou logiku, musíme se nyní tomuto postupu podřídit a 
několik let ještě víceméně formálně udržovat starý systém učebních plánů v evidenci, dokud 
s posledními žáky letošních druhých ročníků neodroste sám. Pokud by kdokoliv ze stávajících 
starších žáků chtěl přestoupit do některého nového studijního zaměření, je to zatím možné pouze 
s tím, že musí být letos zařazen znovu do prvního ročníku příslušného stupně studia, neboť pro vyšší 
ročníky nová studijní zaměření zatím otevřena nemohou být. MŠMT se dosud oficiálně nevyjádřilo 
k několika důležitým otázkám spojeným se zavedením ŠVP a toto téma mezi ně patří.   

Dalším překvapením bylo zjištění, že  Střezina je v letošním roce opravdu bílou vránou – 
od 1. září 2010 totiž podle vlastního ŠVP zatím spustily výuku jen pouhé dvě ZUŠ v celé ČR 
(druhou je ZUŠ Jičín). Ostatní z dvaceti pilotních škol ještě vyčkávají a ladí formu na září 2011. 
Zbylých cca 460 ZUŠek teprve od letošního září pomalu začíná tvořit svůj program, aby podle něho 
nejpozději od září 2012 také zahájili výuku v prvních ročnících. Jak je vidět, každá novinka se rodí 
s jistými obtížemi. To nám ale nevezme radost z hotového díla, ani chuť do další práce.  

Rádi přivítáme také vaše připomínky k novému systému výuky v prvních ročnících. ŠVP 
je živý dokument, který můžeme upravovat třeba každý rok. Díky tomu doufáme, že naše výuka 
bude pro žáky i učitele zajímavější, přitažlivá a stále aktuální.                                                              KŠ 



 2

JE ČAS MYSLET NA DRUHÉ POLOLETÍ 
 Zcela nevánočním dárkem je v tomto čase náš klasický „pozdrav“ v podobě 
předpisu školného na druhé pololetí. Jeho splatnost je sice „až“ 20. ledna 2011, ale nevěřili 
byste, jak to letí. Pokud tedy odložíte svoji platbu až po vánočních svátcích, nezaložte si 
předpis do tajných skrýší, ale nechte si ho pěkně na očích – nejlépe přilepený na ledničce 
(tam se o Vánocích chodí nejvíc). Nechtěným promeškáním splatnosti nám totiž jinými 
slovy sdělujete, že jste se rozhodli docházku do ZUŠ ke dni 31. ledna ukončit.  

Pokud Ježíšek nekřesťansky vyčerpá rodinnou pokladnu až do dna, určitě se do 
termínu splatnosti stavte v kanceláři školy a domluvte si rozložení platby.                          KŠ 
 
 

SEČTENO, PODTRŽENO 
Každý rok se v tomto čísle zpravodaje dozvíte mimo jiné také výsledky našeho sčítání 

lidu zuškového ke dni 30. září příslušného roku. Pokud se podíváme na počty žáků v jednotlivých 
oborech v průběhu posledních pěti let, vycházejí docela zajímavá porovnání. Hudební a literárně-
dramatický obor pomalu ale jistě roste, zatímco taneční obor rostl rychle a poslední rok se jeho 
rozpínavost přece jen poněkud zarazila. Pozvolný úbytek zájmu zaznamenáváme bohužel 
každoročně u výtvarného oboru. Domníváme se, že je tomu tak proto, že rodiče málo rozlišují 
odbornou a specializovanou systematickou výuku od různých zájmových kroužků na ZŠ a DDM 
(podobný problém je zřetelný také v zájmu o výuku zobcových fléten a kytar).  

A ještě jedno statistické připomenutí – naše ZUŠ je bezkonkurenčně největší  školou 
svého typu v České republice. Jsme rádi, že to nej… nepatří škole jen co do počtu žáků, ale 
naplňujeme ho také v jiných oblastech (ŠVP, maximální nabídka studijních zaměření, …)             KŠ 

 
POČTY ŽÁK Ů ZA ŠKOLNÍ ROKY 

Rok 
Obor 

04/05 05/06 06/07 07/08 08/09 09/10 10/11 Meziroční 
změna 

HO 603 578 578 589 579 614 631 + 17 

LDO 317 344 334 314 336 364 365 + 1 

VO 565 542 538 534 491 487 479 - 8 

TO 284 279 310 339 392 446 424 - 22 

Celkem 
žáků 1.769 1.743 1.760 1.776 1.798 1.911 1.899 - 12 

 
 
 

JE DOBRÉ BÝT ČLENEM KLUBU 
Už dlouho jsme si nepřipomněli, jaké výhody přináší našim žákům a mnohdy také 

celým rodinám členství v oborových klubech přátel (sdruženích rodičů). Členstvím 
v jakémkoliv školním sdružení se automaticky stáváte také členy celoškolního KLUBU 
ZUŠ, který virtuálně všechna jednotlivá sdružení a kluby spojuje. I když jde vždy o 
členství dobrovolné, je pro studium v naší škole v podstatě nezbytností. „Dobrovolné“ je 
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totiž vlastně i samotné zaplacení školného a celé studium na ZUŠ. K čemu by bylo studium 
pro žáka, který by nemohl vystupovat na akcích školy, účastnit se dalšího programu (besed, 
výstav, koncertů různých hostů, exkurzí, soustředění atd.)? Náklady na tyto aktivity nemůže 
škola účtovat do hlavní činnosti a jsou tedy podporovány právě kluby přátel. Členstvím ve 
zmíněných klubech přátel získávají tedy naši žáci navíc mnoho dalších výhod pro své 
studium.  

Všichni členové školních sdružení (klubů) mohou po zaplacení ročního členského 
příspěvku na požádání od třídních učitelů obdržet průkazku KLUBU ZUŠ, příp. jim bude 
prodloužena o další rok její platnost. Průkazka opravňuje držitele (mnohdy i celé rodiny) 
k následujícím výhodám u našich partnerů: 

 
• Vstup zdarma na veškeré programy hudebního oboru  
• Vstup zdarma na všechna představení divadla Jesličky (při velké návštěvnosti 

mají přednost diváci se zakoupenými vstupenkami)     
• Zdarma kopírování jednotlivých částí jinak nedostupných skladeb, textů a jiných 

materiálů pro aktuální potřebu ve výuce (prosíme – nežádejte kopírovat běžně 
dostupné noty a školy hry na nástroje a podobný materiál)   

• Vstup zdarma pro žáky VO do státních galerií a na jimi pořádané výstavy 
v celé republice (na průkazce je třeba mít zapsané studium výtvarného oboru!)      

• Vstup zdarma nebo s poplatkem 50,- Kč, pokud budou k dispozici vstupenky 
(nebude-li akce vyprodána), na všechny řady abonentních koncertů 
Filharmonie Hradec Králové (přednost mají diváci se zakoupenými 
vstupenkami) Pokud bude žák s rodiči a bude požadovat místo vedle nich, 
poskytne mu Filharmonie HK 50% slevu na vstupenku (dle jednotlivých druhů 
vstupného podle umístění v hledišti, na balkóně nebo v ložích). 

• 5 – 10% sleva na nákup celého sortimentu obchodního domu hudebních 
nástrojů CMI PLAZA (Kladská ul. 1117) www.cmias.cz  

• 5% sleva na nákup celého sortimentu prodejny HUDEBNÍ CENTRUM 
(Průmyslová ulice č. 944) www.hudebnicentrum.cz  

• 7% sleva na nákup celého sortimentu prodejny kancelářských, školních          
a výtvarných potřeb PAPÍRNICTVÍ NA HRAD Ě (Špitálská ul.)  

• 5% sleva na nákup CD a HI-FI elektroniky v prodejně BRITEK – PETR 
BRICH (Karla IV. 634 – vedle ČS) www.britek.cz  

• 5% sleva na nákup v prodejně GEOM - HUDEBNINY, UČEBNICE 
(Karla IV. 689) www.geom.cz  

• 10% sleva na celý sortiment v prodejně MUSIC HELL  (tř. Karla IV. - ve dvoře 
před KD Střelnice) www.music-hell.cz  

• 10% sleva na celý sortiment reklamního ateliéru REKLAMA A 
PROPAGACE RA s.r.o. (Pospíšilova tř. 373, HK) – www.reklama-ra.cz   
 
Děkuji všem našim partnerům za podporu činnosti naší školy. Snažíme se jejich 

počet nadále rozšiřovat. Čerstvými novinkami letošního roku jsou v našem seznamu 
reklamní ateliér RA - REKLAMA A PROPAGACE a další hudební obchod v Hradci 
Králové – MUSIC HELL. Rádi uvítáme další vaše tipy a nabídky ke spolupráci, nebráníme 
se ani sponzorským darům ☺ !              KŠ 
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LOGO SHOW OD „A“ DO „ZET“ 
V sobotu 6. listopadu 2010 patřilo Ulrichovo náměstí velké střezinské Logoshow. 

Akce byla několikrát zmíněna v novinách, v rozhlase i v televizi, takže máme za to, že se o 
ní mluvilo už dost. Podrobnější informace, fotky i videa najdete na našich nových www 
stránkách (www.strezina.cz) nebo také na nově zřízené školní facebookové stránce (ZUŠ 
Střezina), kam by se měli naši příznivci co nejdříve přihlásit.  

I my – organizátoři jsme akci podrobili detailnímu a přísnému vlastnímu 
zhodnocení. Zaznamenali jsme výrazy charakterizující naši Logoshow a výsledky našeho 
bádání uvádíme níže v abecedním pořadí. Děkujeme ještě jednou všem příznivcům za 
podporu (fyzickou i morální) a těšíme se zase někdy příště na podobně ztřeštěné akci na 
shledanou! A jaká tedy byla Logoshow od A do Zet? Za dlouhých zimních večerů si 
můžete s námi zahrát následující hru: Vymyslíte další slova?     KŠ 
AKČNÍ, atraktivní, antistresová, … 
BOMBASTICKÁ, brutální, boží, balónková, … 
CELOŠKOLNÍ, …  
ČESKÁ, čtyřbarevná, … 
DŮMYLSNÁ, dramatická, dokonalá, dechberoucí, … 
ĎĚLNÁ, ďivadelní, ďětinská, ďivotvorná, …  
EFEKTNÍ, elegantní, energická, … 
FANTASTICKÁ, famózní, fotogenická, ftipná ☺, … 
GRANDIOZNÍ, geometrická, … 
HUMORNÁ, honosná, hektická, hemživá, … 
CHYTLAVÁ, chechtavá, charizmatická, … 
INTELIGENTNÍ, inspirující, … 
JEDINEČNÁ, j iskrná, jásavá, … 
KULTURNÍ, krásná, kumštýřská, … 
L IDOVÁ, laskavá, legrační, … 
M ISTRNÁ, muchovitá ☺, … 
NEČEKANÁ, novátorská, nafukovací, návyková, nápaditá, … 
ŇUŇU ☺, … 
OKOUZLUJÍCÍ, organizovaná, … 
PŘÁTELSKÁ, profesionální, perfektní, … 
QVALITNÍ ☺, … 
REVOLUČNÍ, rodinná, … 
ŘÁDÍCÍ, řízná, … 
SMYSLUPLNÁ, spartakiádní, střezinská, sexy, … 
ŠAŠKOVITÁ, škádlivá, škeříkovská ☺, … 
TRAPNÁ NÉÉÉ ☺, tvořivá, … 
ŤISÍCIHLAVÁ, ťip-ťop, …  
UMĚLECKÁ, úžasná, uhrančivá, ukázněná, ukecaná, … 
VELKOLEPÁ, veliká, větrná, velkoúžasnolepá ☺, … 
WERY GUT, wery much, wod srdce ☺, … 
XFAKTORNÍ, xežrání ☺, …  
YPSILONKOVITÁ, … 
ZDAŘILÁ, zušková, zavazující, … 
ŽIVELNÁ, žertovná, … 
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NOVINKY, ZDRAVICE, POZVÁNKY, KOMENTÁ ŘE, … 
 
MILÍ P ŘÁTELÉ TANE ČNÍHO OBORU! 

Blíží se konec roku 2010 a jako v každé slušné rodině i na našem oboru 
„bilancujeme“. Toto hezké „české slovo“ znamená, že vzpomínáme, co se nám letos 
podařilo a co by chtělo ještě tzv. dotáhnout.  

Co se týče tanečních prostor, opět se nám zablýsklo na lepší časy. Od září si 
užíváme tří nových tanečních sálů s konečně kvalitní podlahou. Příští rok budeme doufat, že 
se nad námi město finančně „smiluje“, a přesuneme a dostavíme zbývající sály i zázemí pro 
učitele. Zatím učitelé běhají v trikotech z budovy do budovy, což obzvláště v zimních 
měsících není nic příjemného. 

V oblasti realizování tanečních projektů se nám podařil „husarský kousek“ pod 
názvem „Kočičí město“. Jedná se o projekt muzikálového typu s větším množstvím 
tanečních scén na originální hudbu i libreto. Myslím, že již v Hradci není mnoho jedinců, 
kteří by „Kočičí město“ neshlédli (premiéra proběhla v březnu a do dnešního dne dalších 
deset repríz, účinkovali jsme i na Mezinárodním  divadelním festivalu v HK).  

V letošním školním roce chystáme závěrečné vystoupení tanečního oboru 
v Klicperově divadle v termínech 22., 23. a 29. května 2011. Bližší informace a termín 
předprodeje vstupenek získáte v průběhu příštího roku u svých třídních učitelů. 
     Nyní vás chceme aktuálně pozvat na ukázkové hodiny tanečního oboru 
k jednotlivým učitelům  od 9. – 20. 12. 2010 (přesnější rozpisbude na internetu), kde vám 
chceme ukázat, co nového se naši žáci naučili a jak jim výuka na naší ZUŠce prospívá. 
   Za taneční obor Vám všem přeje krásné a klidné svátky, hodně zdraví a pohody do 
nového roku 2011                                                     Petra Šustová, vedoucí  tanečního oboru. 

 
 
STEPAŘI 

Letošní školní rok začal pro střezinské stepaře povzbudivě již vzhledem k počtu 
vyučovaných skupin. Máme skupiny dětských a dospělých začátečníků + dalších 5 skupin 
věrných nadšenců stepu. Věkové rozpětí našich žáků je od 7 do 61 let!!! Od začátku 
školního roku jsme stihli několik sobotních soustředění v Sokolovně na Novém HK, několik 
vystoupení a jednu Pohárovou soutěž v Praze. V podstatě to byly dvě soutěže – dopoledne 
bylo vyhrazeno začátečníkům všech věkových kategorií (neboť se stepem lze začít 
v jakémkoliv věku) a odpoledne bylo určeno pokročilým a soutěžemi ostříleným stepařům, 
kteří tak měli možnost vyzkoušet si svou připravenost na prosincové Mistrovství světa ve 
stepu v německé Riese. Náš soubor Fidgety Feet vyslal dopoledne soutěžit čtyři dětské 
choreografie, z čehož tři skončily na prvním místě a jedna na druhém. V klání pokročilých 
jsme skončili obdobně – pět choreografií, a z toho 3x první místa a 2x druhá. 

Náš hlavní letošní cíl máme však právě před sebou. Ve čtvrtek 2. prosince 
odpoledne odjíždíme s nejstaršími a nejpokročilejšími stepařkami na zmíněné MS do 
Německa. V obrovské konkurenci se budeme snažit zaujmout a vylepšit si umístění 
z minulých let. Máme dvě želízka v ohni a jen pro představu: naše malá skupina 
s choreografií „Old Times“ má před sebou 23 soupeřů a formaci čeká dalších 17 skvěle 
připravených a natěšených souborů z celého světa. Děkujeme všem za podporu  a držte nám 
pěsti minimálně od pátku 3.12. do soboty 4.12.           Lenka Hejnová, učitelka stepu 
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POZN.  –  AKTUÁLNĚ Z MS VE STEPU 
Těsně před redakční uzávěrkou Novin Střeziny stihneme ještě doplnit i výsledky 

světového stepařského klání v Německu. Podle vyjádření manželů Hejnových nám pro účast 
ve finále chyběla trocha pověstného štěstíčka a naše želízka skončila vždy jedno nebo dvě 
místa před limitem pro postup do finálových bojů. I tak je ale bilance v rozměrech 
světového porovnání více než potěšitelná: velká formace se umístila na 10. místě a malá 
skupina skončila ve veliké konkurenci třináctá! Mohutně gratulujeme!                               KŠ  
 
 
PÁR STŘÍPKŮ Z VÝTVARNÉHO OBORU 

Výlet na Brněnské bienále grafického designu se stal již tradicí. Podnikli jsem ho 
se žáky i letos v sobotu 9. října. Navštívili jsme nejen zmiňované bienále v UPM Brno, ale 
také výstavu současné malby ve Wanieck gallery (Bolf, Hüppauff /D/, Petrbok, Skrepl). 

Letošní vystavování jsme 
zahájili v listopadu, výstavou K.H.M, 
kterou jsme uspořádali ve spolupráci se 
Studijní a vědeckou knihovnou. Výstava 
se konala u příležitosti 200. výročí 
narození K. H. Máchy. 

Podzim na výtvarném oboru byl 
také ve znamení příprav na výstavy, které 
nás čekají. Jejich stručný přehled: 
• prosinec 2010 – tradiční vánoční 

výstava v IC na Gočárově třídě 
• únor 2011 – výstava prací pedagogů 

výtvarného oboru v IC na Gočárově 
třídě  

• květen 2011 – krajské kolo národní 
soutěže výtvarných oborů ZUŠ                  
Šternberk 2011. Jedná se o velice 
prestižní soutěž konanou 1x za tři 
roky. Společným tématem této soutěže je „Krabička“.     K.H.M. – Jiří Teichman, PC grafika                     

• květen 2011 – celooborová výstava v galerii Na hradě na téma: „Pod povrchem“. 
Na všechny uvedené akce vás už nyní srdečně zveme.  

Jan Slavíček, vedoucí výtvarného oboru 
 
 
ČERVÁNEK VÁNO ČNÍ 
 Po letních prázdninách, které znamenaly pro naše členy skvělý odpočinek u 
krásného italského přímořského letoviska Vieste, báječný týden plný zajímavých her, 
soutěží, písniček s kytarou a výukou netradičních tanců v Jedlové v Orlických horách a 
hlavně reprezentaci našeho města a naší ZUŠky na Mezinárodním festivalu v jihočeském 
Písku, jsme se s elánem pustili do příprav nového repertoáru jak tanečního, tak i hudebního. 
 Naše muzika měla jedinečnou příležitost zahrát si spolu se skvělými muzikanty – 
na jejich kulaté 40. narozeniny je pozvala skupina Kantoři. Na koncertě v Novém Bydžově 
si společně zahráli několik písniček a Červánci se rozhodně nenechali zahanbit! 
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 Hlavní náplní zkoušek na podzim bývá příprava vánočního repertoáru. Vloni jsme 
kvůli nácviku pořadu k našemu 30. výročí Vánoce trošku ošidili, ale letos to určitě 
napravíme. Už první adventní neděli máme vystoupení ve Světí, kde budeme zpívat a tančit 
při rozsvícení vánočního stromu. Na sobotu 4. prosince jsme pozvaní do Prahy na Toulcův 
dvůr, kde se pořádá vánoční výstava Zvyky adventu a vánoční doby a Staročeský 
mikulášský jarmark. Další sobotu potěšíme naše příznivce z Hradce Králové vystoupením 
v Pileticích na Šrámkově statku na akci Vánoční těšení. Tady se představí i naši nejmenší 
tanečníci z přípravného oddělení - někteří vůbec poprvé. V pátek 17. prosince pojedeme 
vystupovat do Dvora Králové, kde budeme během celého dne nejen koledami doprovázet 
Královédvorské Vánoce.  
 Už vloni jsme vyzkoušeli zaujmout děti a rodiče i jinými aktivitami, které 
k lidovým tradicím neodmyslitelně patří. Vánoční dílna, kde se zdobily perníčky, vyráběly 
korálkové ozdobičky, papírová přáníčka a andělíčci se líbila úplně všem, proto ji i letos 
v pondělí 13. prosince zopakujeme. Zveme nejen červánkovské děti, ale i jejich sourozence 
a také rodiče a prarodiče!  
 Právě rodičům a prarodičům za jejich trpělivost, starostlivost a pomoc při 
přípravách našich pořadů a obětavost při doprovázení dětí na zkoušky a vystoupení jsme 
připravili vystoupení jenom pro ně. V pondělí 20. prosince své děti sice znovu přivedou, ale 
ne na „normální“ zkoušku, ale do Adalbertina, kde si v klidu a pohodlí budou moci 
vychutnat výkony svých dětí. Ve vánočním pořadu se představí všechna taneční oddělení 
souboru i velká a malá muzika. 
 Muziku a některé zpěváčky čeká ještě tradiční vystoupení pro dětský stacionář a 
pak už bude Štědrý den klepat na dveře. Přejeme všem příznivcům hudby, tance, divadla i 
výtvarného umění:   Šťastné svátky, žádné hádky, 

šťastný nový rok, aby vás nebolel žádný bok, 
abyste měli všeho dosti a nepolámali si kosti! 

                  Za Dětský folklorní soubor Červánek Iva Ondráčková 

 
 
KONEC ROKU JE TU HOPEM, NOVÝ P ŘIVÍTÁME POPEM 

Zimní svátky jsou pro mnohé z nás připomenutím nejen velké zvěsti o narození 
páně, ale také časem k zamyšlení a zhodnocení co všechno se od minulých vánoc událo, 
podařilo či nepodařilo. My všichni, kdo jsme pod křídly školství, nyní však hodnotíme 
teprve první poločas. Oddělení populární hudby (OPH) zatím stihlo úspěšně rozběhnout 
přechod na nový Školní vzdělávací program. Kapely a orchestry OPH mají za sebou mnoho 
koncertů a vystoupení, kapela našeho bývalého kolegy Zdeňka Hladíka Sweet Zone (nyní jí 
vede Martin Gregor) se zviditelnila v semifinále  populárního programu Talentmania na TV 
Nova. Část oddělení se také výrazně podílela na organizaci neobvyklé podívané – 
Logoshow, také Dobrý večer na Střezině, organizovaný OPH, byl ve znamení pohody a 
klidu, který předznamenává adventní shon.  

Nyní pro Vás již připravujeme pololetí druhé, které bude jako obvykle daleko 
pestřejší. Nechci hned odtajnit všechny akce najednou, ale prozradím alespoň ty největší a 
tradiční, na které se již jistě těšíte. Hned zkraje února můžete na plakátech hledat druhou 
POPshow Střeziny, kterou připravuje OPH ve spolupráci s výtvarným oborem zastoupeným 
Janem Slavíčkem. Jako v prvním ročníku i nyní se představí bandy ze všech tříd oddělení, 
učitelský „All Star band Šramlštajn“, programem provede Mirek Vaňura a jako host 
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vystoupí Jiří Ševčík. Všechny skupiny se budou dále věnovat své koncertní činnosti a budou 
vás bavit na veřejných akcích všeho druhu.  A v neposlední řadě se pokusíme osvítit cestu 
všem z vás, kdo ještě nenavštívili naší novou budovu v Luční ulici. Na dvoře příštího 
domova Střeziny, původní Základní školy Jih, se v první půli června setkají všichni 
příznivci jazzu, rocku a jiných populárních stylů, aby se seznámili nejen s budovou Jihu, ale 
i s jejími obyvateli – učiteli a žáky OPH, kteří nabídnou pestré menu na festivalu HOT 
SCHOOL CHANCE, kde se jako host možná objeví provokativní pardubický stage band – 
Pirate Swing. 

Sváteční atmosféra konce roku je tedy pro nás všechny časem k zamyšlení nad 
uplynulým rokem, ale také časem k zakoupení nového kalendáře a zaplnění jej akcemi, které 
náš obor nabízí. Pokud si takový kalendář po vyplnění hezky zabalíte a položíte pod 
stromeček, tak tím od nás získáváte myslím velmi pěkný, neotřelý a originální vánoční 
dárek.  

Přejeme Vám hodně dalších dárků pod stromečkem, hodně štěstí a zdraví do 
nového roku, a vytříbený vkus při výběru kulturních akcí v novém roce. 

Vaše oddělení populární hudby.                              Tomáš A. Mucha, vedoucí OPH 
 

 
A JAK TO ŠLAPE DALŠÍM MUZIKANT ŮM? 

Hudebníci o letošních prázdninách zažili dost největší „migraci do teplých krajin“ 
(přesun na budovu Jih). Od září tam působí celkem 14 pedagogů, což je přibližně třetina 
celého hudebního oboru. Na první pohled se zdá, že Jih je zatím vyhrazen pro oddělení 
populární hudby, které už tam sídlí skoro celé, ale při bližším ohledání zjistíme, že i všechna 
čtyři zbývající hudební oddělení už na Jih stihla nakouknout v podobě části své pravidelné 
výuky a pomaličku se tam zabydlují. Hlavní budova Střeziny letos tedy už nepraská ve 
švech, ale stále je co do vytíženosti učeben dosti tlusťoučká a hlavně koncertní sál se těší, až 
mu na Jihu přibude bratříček.  

Po odchodu drtivé většiny (kolegové prominou, ale tady se mi náramně hodí 
oblíbené slovo mého dědečka) „rambajzníků“ na Jih je hlavní budova především k večeru 
výrazně tišší a klidnější. Po zšeřelých a ztichlých chodbách je tak najednou výborně slyšet, 
jak někteří svědomití kolegové ještě večer po skončení výuky poctivě cvičí na své nástroje, 
čehož si ještě loni v rachotu zkoušejících rockových kapel málokdo všiml ☺ 

Máme za sebou už třetinu školního roku (je to vůbec možný?!), ve které hudebníci 
stihli uspořádat několik víkendových soustředění, někteří už byli i soutěžit (např. 
Akordeonový orchestr na evropské soutěži v Praze), dokonce proběhl jeden absolventský 
koncert (klavírní dluh z minulého školního roku) a zběžný pohled do Muzikantova diáře 
připomene, že mezi několika desítkami vystoupení muzikanti také zvládli vyprodat 
hradeckou filharmonii v podobě říjnového koncertu v režii Jaromíra Křováčka a jeho 
smyčcového orchestru Primavera. 

Advent je období, které přetéká kulturními akcemi všeho druhu a lidé v tento čas 
rádi zaskočí na nějaký ten koncertík. A tady bych čtenáře Novin Střeziny rád ponoukl ke 
zhlédnutí prosincového vydání Muzikantova diáře, aby si vybrali ze široké nabídky našich 
vystoupení. Tak například u data 15. 12. tam najdete hned čtyři naše souběžně se konající 
akce a ta pátá se už ani do Diáře nevešla. 

Přijďte na naše koncerty a vezměte i své známé, protože Střezina, ta frčí! 
Radek Škeřík, vedoucí hudebního oboru 


